


Dřevěná pergola – hřiště Jahodnice TECHNICKÁ ZPRÁVA – D.1.2.A 

 

Stránka 1/7 

Obsah:  

1. Rozsah dokumentace 2 

2. Konstrukční systém stavby a průzkumy 2 
2.1. Konstrukční systém stavby 2 
2.2. Inženýrskogeologický a hydrogeologický průzkum 2 

3. Navržené výrobky, materiály a hlavní konstrukční prvky 2 
3.1. Výrobky 2 
3.2. Materiály 2 
3.3. Hlavní konstrukční prvky – konstrukční systém stavby 2 

3.3.1. Založení objektu 2 
3.3.2. Horní část stavby 3 
3.3.3. Vertikální komunikace 3 
3.3.4. Požadavky na vzhled a povrchové úpravy 3 
3.3.5. Stabilita objektu 3 

3.4. Mechanická odolnost a stabilita 3 
3.5. Zásady návrhu a provádění 4 

3.5.1. Návrhová životnost 4 
3.5.2. Deformace nosných konstrukcí 4 

4. Zatížení 4 
4.1. Stálá a užitná zatížení 4 
4.2. Klimatická zatížení 4 

4.2.1. Zatížení sněhem 4 
4.2.2. Zatížení větrem 5 
4.2.3. Přírodní seismicita 5 

4.3. Dynamické zatížení 5 
4.4. Kombinace zatížení 5 

5. Návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí, konstrukčních detailů, technologických postupů 5 
5.1. Zvláštní a neobvyklé konstrukce 5 
5.2. Konstrukční detaily 5 
5.3. Technologické postupy 5 

6. Použité podklady a normy 6 
6.1. Podklady 6 
6.2. Normy a technické předpisy 6 

6.2.1. Navrhování konstrukcí a zatížení 6 
6.2.2. Dřevěné konstrukce 6 
6.2.3. Zakládání 6 

6.3. Odborná literatura 6 
6.4. Software 6 

7. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 6 

8. Závěr 7 



Dřevěná pergola – hřiště Jahodnice TECHNICKÁ ZPRÁVA – D.1.2.A 

 

Stránka 2/7 

 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1. ROZSAH DOKUMENTACE 

Předmětem této části dokumentace je návrh dřevěné pergoly. Popis konstrukčního 

systému stavby, spojů a založení.  

2. KONSTRUKČNÍ SYSTÉM STAVBY A PRŮZKUMY 

2.1. Konstrukční systém stavby 

Jedná se o dřevěnou konstrukci, která se skládá z hraněných dřevěných sloupů, trámů 

a krokví. Půdorysné rozměry jsou 7,4 x 12,73 m. Střecha pergoly je plochá. 

2.2. Inženýrskogeologický a hydrogeologický průzkum 

Nebyl proveden. Ve výpočtu je uvažováno se zeminou F6 pevná. Před betonáží 

základů musí být přivolán statik nebo geolog, aby potvrdil, že základové podmínky 

nejsou horší než je uvažováno. 

3. NAVRŽENÉ VÝROBKY, MATERIÁLY A HLAVNÍ KONSTRUKČNÍ PRVKY 

3.1. Výrobky 

V objektu nejsou použity speciální výrobky.  

3.2. Materiály 

Dřevo C24 

Beton 

 Základy C20/25, XC2 – Cl 0,2 – Dmax 32 – S3 

Konstrukce budou provedeny z materiálů zdravotně nezávadných. Jejich nezávadnost 

bude prokázána atestem Státní zkušebny. 

3.3. Hlavní konstrukční prvky – konstrukční systém stavby 

3.3.1. Založení objektu 

Objekt je založen na jednostupňových základových patkách vytvořených ze 
ztraceného bednění. Půdorysný rozměr 0,75 x 0,75 m, výšky 0,8 m. Vyztužení 
základové patky je ve vodorovném směru 2x Ø12 při vnějším a vnitřním povrchu 
tvarovek. Vodorovné pruty budou zahnuty, aby prut procházel všemi tvarovkami 
v daném výškovém stupni. Vyztužení svislou výztuží bude prutem Ø12 v každé 
tvarovce. Základová spára musí být umístěna v nezámrzné hloubce.  

Pod základovými patkami ze ztraceného bednění bude vytvořena vrstva podkladního 
betonu v tloušťce 100 mm. 

Pokud dojde během budování základů k rozbřednutí zeminy, je nutné tento materiál 
odstranit a nahradit štěrkopískovým podsypem! Založení základových pasů nesmí být 
realizováno na zvětralou, rozbřednutou či jinak staticky narušenou základovou spáru. 

Základové patky musí být založeny do terénu vykazující únosnost rostlého terénu. 



Dřevěná pergola – hřiště Jahodnice TECHNICKÁ ZPRÁVA – D.1.2.A 

 

Stránka 3/7 

Do středu každé patky bude pomocí chemické kotvy osazena kotevní patka U 

160/160, do kterých budou osazeny dřevěné sloupy pergoly. Chemická kotva je 

navržena z chemické lepící hmoty HIT-HY 200-A. Průměr kotevní tyče kotevní patky je 

minimálně M16, kotevní délka tyče je minimálně 120 mm.   

3.3.2. Horní část stavby 

Svislé nosné konstrukce pergoly jsou tvořeny hraněnými sloupky 160/160. Na 

sloupech jsou v příčném směru umístěny vodorovné trámy 160/200. Na nich jsou 

v podélném směru umístěny trámy 160/260, které tvéří podporu pro střešní krokve 

60/160. Krokve jsou umístěny v osových vzdálenostech 160 mm. 

Mezi sloupy jsou umístěny vzpěry 120/120 pod úhlem 45°. 

Ve středních polích podélného směru jsou umístěny mezi sloupy vodorovné prvky 

zavětrování 160/160. Horní vodorovný prvek je umístěn pod pásky, spodní prvek je 

umístěn cca 500 mm od spodní hrany svislých sloupů. Na vodorovných prvcích 

zavětrování jsou umístěny svislé prkna 25/120 v osových vzdálenostech 180 mm. 

Mezi sloupy jedné příčné strany jsou mezi sloupy umístěny vodorovné prvky 

zavětrování 160/160. Horní vodorovný prvek je umístěn pod pásky, spodní prvek je 

umístěn cca 500 mm od spodní hrany svislých sloupů. Na vodorovných prvcích 

zavětrování jsou umístěny svislé prkna 25/120 v osových vzdálenostech 180 mm. 

3.3.3. Vertikální komunikace 

Jedná se o přízemní objekt bez vertikální komunikace.  

3.3.4. Požadavky na vzhled a povrchové úpravy 

Povrchová úprava konstrukcí bude stanovena v architektonické nebo stavebně 

technické části PD. 

3.3.5. Stabilita objektu 

Celková prostorová tuhost objektu je zajištěna zavětrovacími prvky. 

3.4. Mechanická odolnost a stabilita 

Mechanická odolnost a stabilita je prokázána statickými výpočty. Návrh konstrukce je 

zpracován v souladu s platnými normovými předpisy soustavy ČSN EN. Dimenze 

jednotlivých prvků byly navrženy a optimalizovány pomocí aplikací určených k řešení 

této problematiky. 

Zřícení stavby nebo její části 

Konstrukce jako celek byla navržena na základě zadaného zatížení odsouhlaseného 

investorem, které je v souladu s platnými normovými předpisy soustavy ČSN EN, a to 

tak, aby nedošlo k jejímu zřícení, nebo zřícení její části při provádění stavby a po 

celou dobu její životnosti. Zřícení stavby nebo její části se proto nepředpokládá. 



Dřevěná pergola – hřiště Jahodnice TECHNICKÁ ZPRÁVA – D.1.2.A 

 

Stránka 4/7 

3.5. Zásady návrhu a provádění 

Konstrukce budou navrženy podle norem ČSN EN a požadavků klienta. Vstupní data, 

kritéria návrhu a posouzení konstrukcí jsou uvedena v následujících bodech. 

3.5.1. Návrhová životnost 

Objekt je dle ČSN EN 1990 zařazen do 4. kategorie (budovy bytové, občanské a další 

běžné stavby) s informativní návrhovou životností 50 let (článek NA.2.1.). 

3.5.2. Deformace nosných konstrukcí 

Svislé deformace nosné konstrukce jsou omezeny ustanoveními norem: 

ČSN EN 1992-1-1 Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla 

pro pozemní stavby 

ČSN EN 1995-1-1 Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a 

pravidla pro pozemní stavby 

Vodorovné deformace budou omezeny 1/500 celé výšky konstrukce. 

Zpracovatel projektu upozorňuje na skutečnost, že všechny nosné prvky objektu 

budou vykazovat deformace, které vyhoví požadavkům dnes platných norem. 

Následně připojované stavební konstrukce a práce musí tyto průhyby respektovat. 

4. ZATÍŽENÍ 

4.1. Stálá a užitná zatížení 

Zatížení bude uvažováno podle ČSN EN 1991-1-1 "Zatížení konstrukcí – Část 1-1: 

Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb" 

a/nebo podle zadání investora. 

Užitné zatížení stropů je uvažováno charakteristickými hodnotami takto: 

Nepřístupná střecha 0,75 kN/m² – kategorie H 

Součinitel pro všechna stálá zatížení (vlastní tíha konstrukce, skladby, fasády atd.) je 

γg=1,35. 

Součinitel zatížení pro užitná zatížení je γq=1,5. 

4.2. Klimatická zatížení 

4.2.1. Zatížení sněhem 

Staveniště se nachází podle klasifikace ČSN EN 1991-1-3 Zatížení konstrukcí – Část 1-

3: Obecná zatížení – Zatížení sněhem v I. sněhové oblasti, pro kterou platí 

charakteristická hodnota zatížení sněhem sk=0,7kN/m². 

Součinitel zatížení pro zatížení sněhem je γq=1,5. 



Dřevěná pergola – hřiště Jahodnice TECHNICKÁ ZPRÁVA – D.1.2.A 

 

Stránka 5/7 

4.2.2. Zatížení větrem 

Zatížení větrem je uvažováno podle ČSN EN 1991-1-4 Zatížení konstrukcí – Část 1-4: 

Obecná zatížení – Zatížení větrem. Podle znění této normy se staveniště nachází v I. 

větrové oblasti, ve které se uvažuje výchozí základní rychlost větru vb,0=22,5 m/s a ve 

II. kategorii terénu. 

Součinitel zatížení pro zatížení větrem je γq=1,5. 

4.2.3. Přírodní seismicita 

Zájmová oblast je dle mapy seizmických oblastí České republiky v ČSN EN 1998-1  

mimo oblast seizmických zón. 

4.3. Dynamické zatížení 

V objektu nebude instalováno žádné nestandardní technologické zatížení, které by 

vyvozovalo dynamické účinky na nosné konstrukce. S dynamickým zatížením proto 

není ve výpočtu uvažováno. 

4.4. Kombinace zatížení 

Základní kombinaci zatížení jsou uvažována v souladu ČSN EN 1990 včetně zavedení 

redukčních součinitelů dle základní normy a Národního aplikačního dokumentu 

(NAD).  

Nepříznivá kombinace: 

Výraz (6.10a):  1,35 Gkj.sup + 1,5 ψ0,1 Qk,1 + 1,5 ψ 0,i Qk,i 

Výraz (6.10b): 1,35 ∙ 0,85 Gkj.sup + 1,5 Qk,1 + 1,5 ψ 0,i Qk,i 

Příznivá kombinace: 

Výraz (6.10a):  1,0 Gkj.inf  

Výraz (6.10b): 1,0 Gkj.inf + 1,5 Qk,1 

5. NÁVRH ZVLÁŠTNÍCH, NEOBVYKLÝCH KONSTRUKCÍ, KONSTRUKČNÍCH 

DETAILŮ, TECHNOLOGICKÝCH POSTUPŮ 

5.1. Zvláštní a neobvyklé konstrukce 

V rámci projektu nebudou navrženy žádné zvláštní nebo neobvyklé konstrukce. 

5.2. Konstrukční detaily 

V rámci projektu nebudou navrženy konstrukční detaily, které by svým charakterem 

neodpovídaly zvoleným technologiím. Spoje jednotlivých průřezů jsou navrženy 

tesařskými spoji (částečné přeplátování do max. 1/6 výšky průřezu). 

5.3. Technologické postupy 

V rámci projektu nejsou navrženy technologickými postupy. Jakékoliv vedení 

například osvětlení musí být vedeno mimo nosné prvky. 



Dřevěná pergola – hřiště Jahodnice TECHNICKÁ ZPRÁVA – D.1.2.A 

 

Stránka 6/7 

6. POUŽITÉ PODKLADY A NORMY 

6.1. Podklady 
[1] Průběžné konzultace se zpracovatelem architektonické a stavebně technické části projektu. 

[2] Projekt stavebně technické části v rozpracovanosti, vypracoval Architektonická kancelář 

KŘIVKA s.r.o. 

6.2. Normy a technické předpisy 

6.2.1. Navrhování konstrukcí a zatížení 

ČSN EN 1990 ed.2Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 

ČSN EN 1991-1-1 Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha 

a užitná zatížení pozemních staveb 

ČSN EN 1991-1-3 Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem 

ČSN EN 1991-1-4 Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem 

ČSN 73 0037 Zemní a horninový tlak na stavební konstrukce 

6.2.2. Dřevěné konstrukce 

ČSN EN 336 Konstrukční dřevo - Rozměry, dovolené odchylky 

ČSN EN 338 Konstrukční dřevo - Třídy pevnosti 

ČSN EN 1995-1-1 Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla - 

Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby 

6.2.3. Zakládání 

ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná pravidla 

ČSN 73 1001 Základová půda pod plošnými základy (zrušena ke dni: 1.4.2010) 

6.3. Odborná literatura 
O.Novák, J.Hořejší TP51 – Statické tabulky pro stavební praxi, SNTL 1978 (2.vydání) 

M.Rochla Stavební tabulky, SNTL 1988 (6.vydání) 

6.4. Software  
RFEM 5.20, výpočtový a návrhový program. 

Microsoft Office 365 

7. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

Při stavebních pracích podle tohoto projektu je dodavatel povinen postupovat 

v souladu s vyhláškou č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, 

č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci, č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci. 

Dále je povinen se řídit technickými normami provádění (ČSN EN 1090-1 Provádění 

ocelových konstrukcí, ČSN 73 2810 Provádění dřevěných konstrukcí a ČSN 73 3150 

Tesařské práce stavební, ČSN 73 3050 Zemní práce). 



Dřevěná pergola – hřiště Jahodnice TECHNICKÁ ZPRÁVA – D.1.2.A 

 

Stránka 7/7 

8. ZÁVĚR 

Autor si vyhrazuje právo být neodkladně informován o všech změnách v rámci stavby 

a případných odchylkách skutečného stavu od dokumentace z důvodu 

neprovedených sond nebo anomálií v rámci stavby objektu nebo jeho rekonstrukcí. 

Současně si vyhrazuje právo podle těchto sdělení v rámci A.D. upravit konstrukci nebo 

úpravy konstrukce schválit. 

Stavbu budou provádět osoby s příslušnou odborností a zkušeností, bude 

respektován zákon 350/2012 Sb. Vedení stavby bude prováděno v souladu 

s ustanovením stavebního zákona.  

Stavba, jednotlivé konstrukce budou realizovány podle realizační dokumentace. 

Veškeré odchylky budou řešeny ve spolupráci s projektantem včetně návazností na 

ostatní profese, záznam bude proveden do stavebního deníku. Dosažení stupně 

jakosti požadované projektem je podmínkou pro doložení potřebné spolehlivosti 

stavby.  

Autor tohoto materiálu si vyhrazuje právo korigovat svůj názor na technické řešení a 

upravit znění tohoto textu na základě jakýchkoliv skutečností, které budou zjištěny v 

průběhu případných dalších prací. 

 

Třinec / červen ’20 Vypracoval: Ing. Kristýna Duží 

 Kontroloval: Ing. Tomáš Fremr 

 





Výpočet zatížení

1. Klimatická zatížení
a) Sníh - ČSN EN 1991-1-3 qk [kN/m2] γF qd [kN/m2]

Sk = μ1*Sk 1 0,56 1,50 0,84
sněhová oblast (I, II, III, IV, V, VI. VII) I
charakteristická hodnota zatížení Sk 0,7 kN/m2
sklon střechy α 3 -
tvarový součinitel μ1 0,800 -

b) Vítr - ČSN EN 1991-1-4 z.š. 1
větrná oblast (I, II, III, IV) I ČSN EN 1991-1-4:2007
výchozí základní rychlost větru vb,o 22,5 m/s

výška konstrukce h 3 m h<b
šířka konstrukce b 7,4 m zmin 2,0 m
délka konstrukce d 12,73 m
referenční výška ze 3 z0 0,050 m

kategorie terénu (0,I, II, III, IV) II -

střední rychlost větru - vm vm(z) 17,50 m/s vm(z)=cr(z).c0(z).vb

součinitel drnosti terénu cr(z) 0,778 - cr(z)=kr.ln(z/z0)

součinitel terénu v závislosti na výšce z kr 0,190 - kr=0,19.(z0/0,05)^0,07

součinitel ortografie c0(z) 1,0 -

součinitele expozice - ce(z) ce(z) 2,71 - ce(z)=1+7/[c0(z)/ln(z/z0)]

základní dynamický tlak větru qb(z) 0,519 kN/m2 qb(z)=ce(z).0,5.ρ.vm
2(z)

tlak větru na povrch we,k=qb.ce(z).cpe

stěny - vnější součinitelé tlaku z.š. 1 wi,k
+ wi,k

-

Cpe,A -1,20 sání -0,62 -0,726 -0,467

Cpe,B -0,92 sání -0,48 -0,583 -0,324

Cpe,C -0,50 sání -0,26 -0,363 -0,104

Cpe,D 0,72 tlak 0,37 0,270 0,530

Cpe,E -0,34 sání -0,18 -0,281 -0,022

c+pi  0,20 tlak

c‐pi  -0,30 sání

atika / zábradlí
výška atiky / zábradlí hp 0,1 m hp/h = 0,03

vnější součinitelé tlaku z.š. 1 wi,k
+ wi,k

-

Cpe,F -1,53 sání -0,80 -0,899 -0,640
Cpe,G -1,03 sání -0,54 -0,640 -0,380
Cpe,H -0,70 sání -0,36 -0,467 -0,208
Cpe,I

+ 0,20 tlak 0,10 0,000 0,259
Cpe,I

- -0,20 sání -0,10 -0,208 0,052
c
+
pi  0,20 tlak

c pi  -0,30 sání

oblasti s nízkou vegetací bez 
překážek

vítr

A B C

E bD

d

e/5 4/5 e d‐e

e

H IG

F

F

vítr
b

d

e/4

e/4

e/10 2e/5 d‐e/2



Výpočet zatížení
plochá střecha - vnější součinitelé tlaku z.š. 1 wi,k

+ wi,k
-

sklon střechy α<5 Cpe,F -1,80 sání -0,93 -1,038 -0,778

Cpe,G -1,20 sání -0,62 -0,726 -0,467

Cpe,H -0,70 sání -0,36 -0,467 -0,208

Cpe,I
+ 0,20 tlak 0,10 0,000 0,259

Cpe,I
- -0,20 sání -0,10 -0,208 0,052

c
+
pi  0,20 tlak

c‐pi  -0,30 sání

H IG

F

F

vítr
b

d

e/4

e/4

e/10 2e/5 d‐e/2











































































































































1
[GEO5 - Patky | verze 5.2020.32.0 | hardwarový klíč 5790 / 1 | STATIC Solution s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Posouzení plošného základu
Vstupní data
Projekt
Datum : 01.06.2020
Nastavení
Standardní - EN 1997 - DA2
Materiály a normy
Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní

Sedání
Metoda výpočtu :
Omezení deformační zóny :
Koef. omezení deformační zóny :

ČSN 73 1001 (Výpočet pomocí edometrického modulu)
procentem Sigma,Or
10,0 [%]

Patky
Výpočet pro odvodněné podmínky :
Posouzení tažené patky :
Dovolená excentricita :
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

EC 7-1 (EN 1997-1:2003)
standardní postup
0,333
výpočet podle EN 1997
2 - redukce zatížení a odporu

Součinitele redukce zatížení (F)
Trvalá návrhová situace

Stálé zatížení : gG =
Nepříznivé

1,35 [–]
Příznivé
1,00 [–]

Součinitele redukce odporu (R)
Trvalá návrhová situace

Součinitel redukce svislé únosnosti :
Součinitel redukce vodorovné únosnosti :

gRvs =
gRhs =

1,40
1,10

[–]
[–]

Základní parametry zemin

Číslo Název Vzorek
jef
[°]

cef
[kPa]

g
[kN/m3]

gsu
[kN/m3]

d
[°]

1 F6_tuha 19,00 13,00 21,00 11,00

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné.
 
Parametry zemin
F6_tuha
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

21,00
19,00
13,00
11,00
21,00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Založení
Typ základu: centrická patka
Hloubka od původního terénu
Hloubka základové spáry
Tloušťka základu
Sklon upraveného terénu

hz
d
t
s1

=
=
=
=

0,90
0,90
0,80
0,00

m
m
m
°



2
[GEO5 - Patky | verze 5.2020.32.0 | hardwarový klíč 5790 / 1 | STATIC Solution s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Sklon základové spáry s2 = 0,00 °

Objemová tíha zeminy nad základem = 20,00 kN/m3
 
Geometrie konstrukce
Typ základu: centrická patka
Délka patky
Šířka patky
Šířka sloupu ve směru x
Šířka sloupu ve směru y
Objem patky

x
y
cx
cy

=
=
=
=
=

0,75
0,75
0,05
0,05
0,45

m
m
m
m
m3

Materiál konstrukce
Objemová tíha g = 23,00 kN/m3
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton : C 20/25
Válcová pevnost v tlaku
Pevnost v tahu
Modul pružnosti

fck
fctm
Ecm

=
=
=

20,00
2,20

30000,00

MPa
MPa
MPa

Ocel podélná : B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Ocel příčná: B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo Mocnost vrstvy
t [m]

Hloubka
z [m] Přiřazená zemina Vzorek

1 - 0,00 .. Ą F6_tuha

Zatížení

Číslo Zatížení
nové změna

Název Typ N
[kN]

Mx
[kNm]

My
[kNm]

Hx
[kN]

Hy
[kN]

1 Ano Zatížení MSÚ Návrhové 40,00 0,00 0,00 3,00 3,00
Celkové nastavení výpočtu
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky
 
Nastavení výpočtu fáze
Návrhová situace : trvalá
 
Posouzení čís. 1
Posouzení zatěžovacích stavů

Název Vl. tíha
příznivě

ex
[m]

ey
[m]

s
[kPa]

Rd
[kPa]

Využití
[%]

Vyhovuje

Zatížení MSÚ
Zatížení MSÚ

Ano
Ne

0,05
0,04

-0,05
-0,04

119,33
126,04

264,00
265,96

45,20
47,39

Ano
Ano

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
 
Spočtená vlastní tíha patky
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

13,97
1,51

kN
kN

Posouzení svislé únosnosti
Tvar kontaktního napětí : obdélník



3
[GEO5 - Patky | verze 5.2020.32.0 | hardwarový klíč 5790 / 1 | STATIC Solution s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení MSÚ)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=

0,85
2,18

m
m

 
Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd
s

=
=

265,96
126,04

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE
 
Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,062<0,333
0,062<0,333
0,088<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE
 
Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení MSÚ)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 4,25 kN
Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=

25,07
4,24

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE
 
Dimenzace čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
 
Posouzení podélné výztuže základu ve směru x
0,35 m Ł 0,40 m
Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.
 
Posouzení podélné výztuže základu ve směru y
0,35 m Ł 0,40 m
Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.
 
Posouzení základu na protlačení
Normálová síla v sloupu = 40,00 kN
 
Maximální únosnost na obvodu sloupu
Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností patky
Uvažovaný obvod sloupu
Smykové napětí na obvodu sloupu
Únosnost na obvodu sloupu

u0
vEd,max
vRd,max

=
=
=
=
=

0,18
39,82
0,20
0,26
2,94

kN
kN
m
MPa
MPa

Základ na protlačení VYHOVUJE
 


	Tiskový protokol
	Tit. stránka
	RFEM
	Model - základní údaje
	Nastavení sítě prvků
	Model
	1.1 Uzly
	1.2 Linie
	1.3 Materiály
	1.7 Uzlové podpory
	1.13 Průřezy
	1.14 Klouby na koncích prutu
	1.15/1 Excentricity prutu - absolutní
	1.15/2 Excentricity prutu - relativní
	1.17 Pruty
	1.21 Sady prutů

	Zatěžovací stavy a kombinace
	2.1 Zatěžovací stavy
	2.1.1 Zatěžovací stavy - parametry výpočtu

	2.5 Kombinace zatížení
	2.7 Kombinace výsledků

	Zatížení
	ZS2 - uzitne_H
	3.1 Zatížení na uzel - po komponentech 
- souřadný systém
	3.15 Vygenerovaná zatížení
	ZS2: uzitne_H

	ZS3 - snih
	3.15 Vygenerovaná zatížení
	ZS3: snih

	ZS4 - vitr_1
	3.15 Vygenerovaná zatížení
	ZS4: vitr_1

	ZS5 - vitr_2
	3.15 Vygenerovaná zatížení
	ZS5: vitr_2

	ZS6 - vitr_3
	3.15 Vygenerovaná zatížení
	ZS6: vitr_3

	ZS7 - vitr_4
	3.15 Vygenerovaná zatížení
	ZS7: vitr_4

	ZS8 - vitr_5
	3.15 Vygenerovaná zatížení
	ZS8: vitr_5

	ZS9 - vitr_6
	3.15 Vygenerovaná zatížení
	ZS9: vitr_6


	Výsledky - kombinace výsledků
	4.1 Uzly - podporové síly


	RF-TIMBER Pro
	PŘ1
	1.1.1 Základní údaje
	1.2 Materiály
	1.3.1 Průřezy
	1.5 Vzpěrné délky - pruty
	1.6 Vzpěrné délky - sady prutů
	1.9 Použitelnost
	Výsledky
	2.2 Posouzení po průřezech





